[bookmark: _GoBack]
	[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2023 года № 18/260

О передаче объектов недвижимого имущества из муниципальной собственности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 27 апреля 2022 г. № 35 «О перераспределении полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления в Чувашской Республике и органами государственной власти Чувашской Республики», Положением о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики от 28.12.2022 г. №8/133, Собрание депутатов    Комсомольского    муниципального    округа      Чувашской     Республики
р е ш и л о:
1. Передать из муниципальной собственности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики объекты недвижимого имущество согласно приложениям, к настоящему решению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                          С.Н. Грачева

И. о главы Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                          Н.Н. Раськин

                                                                                                                                                                                                                                Приложение
 к решению Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики
от 30.08.2023 г.   № 180/260
Перечень объектов недвижимого имущества, передаваемых из муниципальной собственности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование объекта по данным Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН)
	Адрес объекта недвижимости согласно ЕГРН
	Протяженность, м
	Общая площадь, кв. м.
	Инвентарный номер
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Первоначальная (восстановительная) стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 31.05.2023, руб.

	1
	Электроснабжение 8-ми новых жилых домов по ул.Чапаева в с.Старочелны-Сюрбеево Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, р-н Комсомольский, с. Старочелны-Сюрбеево, ул. Чапаева. Начало: существующая ЛЭП Отпайка ВЛЗ 10кВ по ВЛ-10 кВ «Гигант» от ПС 110/35/10 кВ «Комсомольское». Окончание д.№25 по ул. Чапаева
	 771

	00000002281
	21:13:000000:1967
	1138912,14
	1138912,14

	2
	Электроснабжение юго-западной зоны с.Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, с.Комсомольское, ул.Садовая, 65 лет Победы,
пер.Луговой, пер.Новый, начало:Существующая линия электропередач отпайка ВЛ 10 кв "СХТ",
расположенная 20 м западнее д.№19 по ул.Молодежная; Существующая линия электропередач ВЛ;
окончание: опора №14,№15,№21 по ул.Садовая; участки под строительство жилого дома №40, №39 по ул.65 лет Победы;
опора №32 с.Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики

3722

	00000002271
	21:13:100401:437
	5047383,5
	5047383,5

	3
	Электроснабжение 25-новых жилых домов по ул.Нагорная в с.Урмаево Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, Урмаевское сельское поселение, д.Урмаево, ул.Нагорная, начало: существующая ЛЭП 10 кВ "Алга" от ПС 110/35/10 кВ, опора №78, окончание: опора
№11; опора №19

870

	00000002284
	21:13:170208:279
	1051882,16
	1051882,16

	4
	Электроснабжение 56 новых жилых домов по ул.Дружбы и 12 жилых домов по ул.Солнечная в с.Токаево  Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, Комсомольский район, Урмаевское сельское поселение, с.Токаево, ул.Дружбы,
Солнечная; начало:существующая ЛЭП 10 кВ, ответвление ВДЛЗ-10 кВ от ВЛ 10 кВ "Завет Ильича" от ПС
110/35/10 кВ, опора №77; окончание: д.№1, д.№2 по ул.Солнечная; д.№1, д.№2, д.№54, д.№55 по
ул.Дружбы
	2600

	00000002279
	21:13:160207:158
	3002654,41
	3002654,41

	5
	Электроснабжение 18-ти новых жилых домов по ул.Северная в с.Урмаево Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, Комсомольский район,д.Урмаево, ул.Северная
	1250

	00000002285
	21:13:170207:146
	1230568,63
	1230568,63

	6
	Электроснабжение 23 жилых домов по ул.Молодежная и Полевая в д.Починок-Быбыть Комсомольского района
	Чувашская Республика, р-н Комсомольский, д. Починок Быбыть, ул. Полевая, Молодежная
	780

	00000002278
	21:13:000000:1523
	1538308,06
	1538308,06

	7
	Электроснабжение 13 жилых домов по ул. Гаврилова, в д. Полевые Яуши Комсомольского района
Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, Альбусь-Сюрбеевское сельское поселение, д. Полевые Яуши, ул. И.Гаврилова, начало: существующая ЛЭП опора №4, окончание: д. №11, по ул.И.Гаврилова
	222

	00000002276
	21:13:240302:70
	284018,51
	284018,51

	8
	ВЛ, начало: существующая ЛЭП опора №10, окончание: д. №7, №16 по ул. Новоюжная
	Чувашская Республика, Комсомолський район, Альбусь-Сюрбеевское сельское поселение, д.Старые Мураты, ул.Южная, начало: существующая ЛЭП опора №10, окончание: д.№7, д.№16 по ул.Южная
Мураты, ул.Южная, начало: существующая ЛЭП опора №10, окончание: д.№7, д.№16 по ул.Южная
	166

	00000002277
	21:13:240901:68
	239358,09
	239358,09

	9
	Электроснабжение 7 жилых домов по ул.Новая в д.Новые Высли Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, р-н Комсомольский, д.Новые Высли, ул.Новая, начало: существующая ЛЭП опора
№ 14, окончание: д. №11, д. № 12 по ул. Новая
	231

	00000002273
	21:13:000000:1498
	322486,47
	322486,47

	10
	Электроснабжение 9 жилых домов в п.Кирова  Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, Александровское сельское поселение,
пос.Киров, ул.Молодежная, начало : существующая КТП 28/60кВА, окончание: ул. Молодежная д. №8,
д.№11
	670

	00000002274
	21:13:040203:25
	852531,88
	852531,88

	11
	Электроснабжение 3-х новых жилых домов по ул.Татарская в д.Татарское Ивашкино Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, д Татарское Ивашкино, ул Татарская, начало:
существующая ЛЭП опора №23 , окончание: д. №24 по ул.Татарская
	105

	00000002272
	21:13:220201:62
	148106,46
	148106,46

	12
	Электроснабжение 7 новых жилых домов по ул.Солнечная и 8 новых жилых домов по ул.Набережная в д.Александровка
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, Александровское сельское поселение, д.Александровка, ул.Солнечная, Набережная, начало: существующая ТП-2/160кВА по ВЛ-10кВ "Россия" от
ПС-110/35/10 кВ "Комсомольская", окончание д. № 1 по ул. Солнечная, д.№1 по ул. Набережная
д.Александровка, ул.Солнечная, Набережная, начало: существующая ТП-2/160кВА по ВЛ-10кВ "Россия" от
ПС-110/35/10 кВ "Комсомольская", окончание д. № 1 по ул. Солнечная, д.№1 по ул. Набережная
	527

	00000002280
	21:13:080601:110
	548196,41
	548196,41

	13
	Электроснабжение 12-ти новых жилых домов по ул. Больничная в с. Новочелны-Сюрбеево
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, Новочелны-Сюрбеевское сельское поселение,
с.Новочелны-Сюрбеево, ул.Больничная, начало : существующая ЛЭП ВЛ-10 кВ "Гигант" от ПС 110/35/10
кВ "Комсомольское", окончание: опора № 18 по ул. Больничная
	587

	00000002283
	21:13:230303:92
	795623,68
	795623,68

	14
	Электроснабжение 6 новых жилых домов по ул.Снежная в с.Урмаево Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский район, Урмаевское сельское поселение, д.Урмаево,
ул.Снежная, начало: существующая ЛЭП, расположенный 30,0 м южнее д. № 23 по ул. Солнечная, д.
Урмаево, окончание: ул. Снежная, д.№ 6
	280

	00000002275
	21:13:170209:204
	413723,45
	413723,45

	15
	Комплектная трансформаторная подстанция - ТП 5/60 Чичканы школа
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Чичканы, ул. Молодежная, д. 196

	26,4
	0001010025
	21:13:150304:148
	236600
	62855,66

	16
	Трансформатор
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Урмаево, ул. Школьная, д. 3А

	6,1
	011000013
	21:13:000000:2884
	186604,73
	0

	17
	Комплектная трансформаторная подстанция - ТП 19/400 д. Асаново школ
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Асаново, ул. Калинина, д. 33

	5,7
	01010310
	21:13:010403:149
	297061,74
	0

	18
	Комплектная трансформаторная подстанция - ТП 35/250 Шептахово школа
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский р-н, Полевое Шептахово д, Школьная ул, 4 д

	10
	138070
	21:13:180701:263
	6607,9
	0

	19
	Внешние сети электроснабжения и КТП
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Комсомольское, с Комсомольское,
существующая линия электропередач ВЛ 10 кв "СХТ"; Существующая линия электропередач ВЛ 10кв
"КРС-1" опора №89, окончание: КТП, расположенная на территории ФСК "Кетне"

	1860
	10101309
	21:13:000000:4044
	1386039,37
	900925,51

	20
	Электроснабжение с трансформаторной подстанцией средней общеобразовательной школы на 165
учащихся мест с пристроем для дошкольных групп на 40 мест в д.Альбусь-Сюрбеево Комсомольского
района Чувашской Республики
	Чувашская Республика-Чувашия р-н. Комсомольский, с/пос. Альбусь-Сюрбеевское, д. Альбусь-Сюрбеево
	1844

	10102402
	21:13:000000:4422
	1865093,17
	885919,45

	21
	ВЛЗ-10 кВ

 КТПК 160 кВ 10/0,4 кВ для электроснабжения детского сада на 110 мест в д.Урмаево Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, Комсомольский район, с.Урмаево
	348

	4101120003

10122000001
	21:13:170203:434
	593421,49

716517,38
	370888,39

626952,53

	22
	Трансформатор КТП-250

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, д Урмаево, КТП, 25м южнее д №2 по ул Ф.Бурнаш

	1.6
	11000119001
	21:13:000000:2893
	223184,17
	223184,17

	23
	Объекты инженерной инфраструктуры для индивидуальной жилищной застройки по ул.Мира и ул.Дружбы в с.Урмаево Комсомольского района ЧР
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское, с Урмаево
	2523

	00000000001
	21:13:000000:4336
	4049251,79
	4049251,79

	24
	Электроснабжение с трансформаторной подстанцией пристроя к зданию МБОУ "Токаевская СОШ" со спортзалом и дошкольным образовательным учреждением на 60 мест в с.Токаево Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, Комсомольский район, Урмаевское сельское поселение, с.Токаево
	2300
	4101000614

4101000621

	21:13:000000:4423
	2351355,67

1190733,07
	1645949,35

833513,35

	25
	Комплексная компактная застройка сети электроснабжения ул. Солнечная д. Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, Комсомольский р-н, д.Чичканы, ул.Солнечная
	1734

	10851000002
	21:13:150304:358
	5633004,45
	5633004,45

	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
                                    от   30.08.2023 г.  №180/260
Перечень
объектов недвижимого имущества, передаваемых из муниципальной собственности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер земельного участка под объектом недвижимости
	Адрес земельного участка (согласно ЕГРН).

	Общая площадь земельного участка, кв.м

	1
	Земельный участок
	21:13:220603:75

	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский, с/пос Новочелны-Сюрбеевское, с Старочелны-Сюрбеево, ул Чапаева.

	8

	2
	Земельный участок
	21:13:000000:222

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Комсомольское, с Комсомольское.

	33

	3
	Земельный участок
	21:13:170208:210

	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское, земельный
участок расположен в южной части кадастрового квартала 21:13:170208
	7

	4
	Земельный участок
	21:13:170208:211
	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское,                   д Урмаево, ул Нагорная.
	4

	5
	Земельный участок
	21:13:000000:224

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское,                   с Токаево.
	19

	6
	Земельный участок
	21:13:000000:73

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, д. Починок-Быбыть, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 21:13:0.
	2559

	7
	Земельный участок
	21:13:180304:29

	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский, с/пос Кайнлыкское, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 21:13:180304
	6

	8
	Земельный участок
	21:13:000000:225

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Кайнлыкское, д Починок- Быбыть
	7

	9
	Земельный участок
	21:13:000000:223

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский,                                       с/пос Александровское
	3

	10
	Земельный участок
	21:13:040203:19
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский,                                      с/пос Александровское, п Киров, ул Молодежная.
	8

	11
	Земельный участок
	21:13:220201:46

	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский, с/пос Новочелны-Сюрбеевское, д Татарское Ивашкино, ул Татарская
	1

	12
	Земельный участок
	21:13:080601:106
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский,                                      с/пос Александровское, д Александровка.
	9

	13
	Земельный участок
	21:13:230303:75

	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский, с/пос Новочелны-Сюрбеевское,
земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 21:13:230303
	10

	14
	Земельный участок
	21:13:230303:263

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Новочелны-Сюрбеевское
	60189

	15
	Земельный участок
	21:13:170209:170
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское
	4

	16
	Земельный участок
	21:13:170209:171

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское,                    д Урмаево, ул Снежная.

	1

	17
	Земельный участок
	21:13:150302:90

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Чичканское, д. Чичканы,
участок находится в северной части КК 21:13:150304
	21

	18
	Земельный участок
	21:13:170205:459

	429153 Чувашская Республика-Чувашия, Комсомольский р-н, с Урмаево,                 ул Школьная, д 3а
	11

	19
	Земельный участок
	21:13:010403:125

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание школы. Участок находится примерно в 50 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый
адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Асановское, д. Асаново, ул. Калинина.
	6

	20
	Земельный участок
	21:13:180701:129

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание Полевошептаховской СОШ. Участок находится примерно в 50 м, по направлению на юго-запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Кайнлыкское, д. Полевое Шептахово,                          ул. Школьная, дом 4
	21

	21
	Земельный участок
	21:13:090107:159

	Чувашская Республика-Чувашия , р-н Комсомольский,                                       с/пос Комсомольское, с Комсомольское, мкр Кабалина
	27376

	22
	Земельный участок
	21:13:090107:149

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский,                                       с/пос Комсомольское, с Комсомольское, ул 40 лет Победы, д 2.

	7105

	23
	Земельный участок
	21:13:090110:339

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский,                                      с/пос Комсомольское
	31978

	24
	Земельный участок
	21:13:240204:126

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Альбусь-Сюрбеевское, д. Альбусь-Сюрбеево,
ул. Центральная, д.1а

	36832

	25
	Земельный участок
	21:13:240401:65

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Альбусь-Сюрбеевское, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 21:13:240401

	449

	26
	Земельный участок
	21:13:000000:90

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Альбусь-Сюрбеевское, д. Полевые Яуши, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 21:13:0

	23390

	27
	Земельный участок
	21:13:170205:1

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Урмаевское, д. Урмаево, ул. Баумана, дом 1.

	6205

	28
	Земельный участок
	21:13:170203:459

	Чувашская Республика-Чувашия, Комсомольский район, Урмаевское сельское поселение, с. Урмаево, ул. Центральная

	7

	29
	Земельный участок
	21:13:170208:528

	Чувашская Республика-Чувашия, Комсомольский р-н, с Урмаево, ул Ф.Бурнаш

	16

	30
	Земельный участок
	21:13:000000:4332
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский р-н, Урмаевское с/п, Урмаево с
	37

	31
	Земельный участок
	21:13:170210:291

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское,                 д Урмаево.

	1089

	32
	Земельный участок
	21:13:160205:109
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание школы. Участок находится примерно в 20 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый
адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Урмаевское, с. Токаево, ул. Зеленая, дом 1 а.
	9

	33
	Земельный участок
	21:13:160205:113
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Урмаевское, с. Токаево, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала 21:13:160205
	3871

	34
	Земельный участок
	21:13:000000:4129

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Урмаевское, с Токаево, ул Садовая.

	5364

	35
	Земельный участок
	21:13:160101:194
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Урмаевское, с. Токаево,
земельный участок расположен в юго-западной части КК 21:13:160101
	1985

	36
	Земельный участок
	21:13:160101:201
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Урмаевское, земельный
участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала 21:13:160101
	71766

	37
	Земельный участок
	21:13:150304:361
	Чувашская Республика-Чувашия, Комсомольский р-н, Чичканское с/пос,                     д Чичканы, ул Солнечная
	10

	38
	Земельный участок
	21:13:150304:352
	Чувашская Республика - Чувашия., Комсомольский р-н., с/п Чичканское,               д. Чичканы
	37768

	39
	Земельный участок
	21:13:240204:258
	Чувашская Республика-Чувашия, Комсомольский р-н, д Альбусь-Сюрбеево, ул Центральная, здание 1а
	268

image1.jpeg